АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2022 № 47
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменения в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 19.04.2021 № 49
Администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кирово-Чепецкого района

от 19.04.2021 № 49 «Об установлении нормативных затрат финансового
обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных
организаций Кирово-Чепецкого района Кировской области» (с изменениями,
внесенными постановлением администрации Кирово-Чепецкого района от
28.12.2021 № 236) следующие изменения:

1.1. Утвердить нормативы финансового обеспечения образовательной
деятельности общеобразовательных организаций Кирово-Чепецкого района
Кировской области согласно приложению № 1.

1.2. Утвердить корректирующие коэффициенты к нормативам
финансового обеспечения образовательной деятельности
общеобразовательных организаций с численностью обучающихся
(воспитанников) 275 и более человек в части расходов на оплату труда
работников в рамках обеспечения урочной деятельности и учебных расходов
в новой редакции согласно приложению № 2.

1.3. Утвердить корректирующие коэффициенты к нормативам
финансового обеспечения образовательной деятельности
общеобразовательных организаций с численностью обучающихся
(воспитанников) менее 275 и более человек в части расходов на оплату труда
работников в рамках обеспечения урочной деятельности и учебных расходов
в новой редакции согласно приложению № 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 21.04.2022 № 47

Нормативы
финансового обеспечения образовательной деятельностиобщеобразовательных организаций Кирово-Чепецкого районаКировской области

1. Нормативы финансового обеспечения образовательной
деятельности общеобразовательных организаций Кирово-Чепецкого
района Кировской области (далее-нормативы) применяются для
определения объёмов субвенций муниципальным
общеобразовательным организациям на реализацию прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего и дополнительного образования
детей; расходов на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг по
предоставлению дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего и дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных организациях.
2. Нормативы в части расходов на оплату труда работников с
начислениями и учебных расходов в рамках обеспечения урочной
деятельности общеобразовательных организаций:

Уровень образования Нормативы в рамкахобеспечения урочнойдеятельности в частирасходов на оплату труда

Нормативы в рамкахобеспечения урочнойдеятельности в частиучебных расходов (в расчете

работников с начислениями(в расчёте на одногообучающегося(воспитанника) в год),рублей

на одного обучающегося(воспитанника) в год),рублей

Дошкольное, начальноеобщее образование 19 682 558

Основное общееобразование 27 404 879

Среднее общее образование 33 505 1 079

3. Нормативы в рамках обеспечения урочной деятельностиобщеобразовательных организаций, с численностью обучающихся(воспитанников) менее 275 человек в части расходов на оплату трудаработников с начислениями и учебных расходов:
Уровень образования Нормативы в рамкахобеспечения урочнойдеятельности в частирасходов на оплату трудаработников с начислениями(в расчёте на один класс(дошкольную группу) в год),рублей

Нормативы в рамкахобеспечения урочнойдеятельности в частиучебных расходов (в расчётена один класс (дошкольнуюгруппу) в год), рублей

Дошкольное, начальноеобщее образование 400 000 7 812

Основное общееобразование 556 471 12 306

Среднее общее образование 590 588 15 106

4. Нормативы в рамках обеспечения внеурочной деятельности в частирасходов на оплату труда педагогических работников:

Уровень образования (при установлениинормативов 210 часов в год) Нормативы в рамках обеспечениявнеурочной деятельности в части расходовна оплату труда педагогических работников(в расчете на один час внеурочнойдеятельности в соответствии с методикой),рублей
Начальное общее образование, основноеобщее образование, среднее общееобразование

общеобразовательных организаций,расположенных в сельских населенныхпунктах
191

*Методика распределения субвенций местному бюджету из областного бюджета нареализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начальногообщего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей вмуниципальных общеобразовательных организациях утверждена Законом Кировскойобласти от 14.10.2013 № 320-ЗО « Об образовании в Кировской области».

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлениемадминистрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 21.04.2022 № 47

КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫк нормативам финансового обеспечения образовательной деятельностиобщеобразовательных организаций с численностью обучающихся (воспитанников)менее 275 человек в части расходов на оплату труда работников в рамкахобеспечения урочной деятельности
№ Особенностикомплектования классов(дошкольных групп),местонахожденияобщеобразовательнойорганизации

Коэффициент, применяемый к нормативамфинансового обеспечения образовательнойдеятельности общеобразовательныхорганизаций в части расходов на оплатутруда работников в рамках обеспеченияурочной деятельности с 01.01.20221. Обучение в дневной муниципальной школе, расположенной в Кирово-Чепецком районе1.1. МКОУ СОШ с. Бурмакино 1,565731.2. МКОУ КраснооктябрьскаяООШ д. Чуваши 1,34498
1.3. МКОУ СОШ с. Кстинино 1,487961.4. МКОУ СОШ д. МалыйКонып 1,42238
1.5. МКОУ ООШ с. Полом 1,738321.6. МКОУ СОШ с.Селезениха 1,50224
1.7. МКОУ НОШ д.Шутовщина 1,39852
1.8. МКОУ СОШ с.Филиппово 1,61433

1.9. МКОУ ООШ ж.д. ст.Просница 1,67269

1.10. МКОУ ООШ с. Фатеево 1,58417

1.11. МКОУ СОШ п. Ключи 1,53474

1.12 МКОУ СОШ с. Каринка 1,21209
2. Обучение отдельныхкатегорий учащихся вобщеобразовательныхорганизациях
2.1. Дошкольное образованиедетей вобщеобразовательныхорганизациях

3,0

3.

Обучение детей вобщеобразовательныхорганизациях,расположенных вмуниципальныхобразованиях, гдеустановлен районныйкоэффициент к заработнойплате

1,15

Примечания: 1. Коэффициенты применяются к нормативам на уровне дошкольного,начального, основного общего и среднего общего образования, установленным в пункте 3приложения № 1 настоящего постановления.

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлениемадминистрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 21.04.2022 №47

КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫк нормативам финансового обеспечения образовательной деятельностиобщеобразовательных организаций с численностью обучающихся (воспитанников)275 человек и более человек в части расходов на оплату труда работников в рамкахобеспечения урочной деятельности

№

Особенности комплектованияклассов (дошкольных групп),местонахожденияобщеобразовательнойорганизации

Коэффициент, применяемый к нормативамфинансового обеспечения образовательнойдеятельности общеобразовательных организацийв части расходов на оплату труда работников врамках обеспечения урочной деятельности с01.01.2022

1. Общеобразовательныеорганизации, реализующиеосновные образовательныепрограммы начальногообщего, основного общего,среднего общего образования(дневные школы, вечерниешколы, школы и школы-интернаты для детей сограниченнымивозможностями здоровья)1.1. Обучение в дневноймуниципальной школе (в томчисле малокомплектной),расположенной вмуниципальном районе, вочной форме
1,47696

2. Обучение отдельныхкатегорий учащихся вобщеобразовательныхорганизациях

2.1. Обучение на дому поиндивидуальным учебнымпланам 3,85

3. Обучение детей вобщеобразовательныхорганизациях,расположенных вмуниципальныхобразованиях, где установленрайонный коэффициент кзаработной плате

1,15

Примечания: 1. Коэффициенты, указанные в пунктах 1-3 применяются к нормативамфинансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательныхорганизаций в рамках обеспечения урочной деятельности в части расходов на оплатутруда работников.
________________